РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] р.п. Каменоломни

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации Октябрьского
района от 20.12.2021 № 1419

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024

№ 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», постановлением
Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей
лиц, призванных на военную службу по мобилизации» в редакции постановления от
27.11.2023 № 854, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский
район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от

20.12.2021 № 1419 «Об организации питания и дополнительного питания (молоко)
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
Октябрьского района» (далее по тексту «постановление»):

1.1. Подпункт 3.1.1. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Для обучающихся, получающих начальное общее образование,

включая обучающихся из: семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Ростовской области
(малоимущих семей); семей участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти)
участников СВО) (1-4 классы), из многодетных семей (1-4 классы) в пределах
установленных лимитов согласно расчету потребности министерства общего и
профессионального образования Ростовской области в средствах на организацию
одноразового горячего питания обучающихся 1-4 классов на 2024 год» - в размере

2

86 рублей 00 копеек-по итогам первого полугодия за счет экономии денежных
средств».

1.2. Подпункт 3.1.2. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.1.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья или

инвалидов, получающих начальное общее образование (1-4 классы) за счет средств
федерального, областного бюджетов на 2024 год - в размере 70 рублей 00 копеек и
бюджета Октябрьского района - в размере 79 рублей 94 копейки, всего 149 рублей
94 копейки на одного обучающегося в день».

1.3. Подпункт 3.1.3. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) из числа семей со среднедушевым доходом, размер
которого ниже величины прожиточного минимума, установленного в Ростовской
области (малоимущих семей), за счет средств бюджета Октябрьского района на 2024
год - в размере 74 рублей 97 копеек на одного обучающегося в день».

1.4. Подпункт 3.1.4. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3.1.4. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья
или инвалидов, за счет бюджета Октябрьского района - в размере 165 рублей 00
копеек на одного обучающегося в день».

1.5. Подпункт 3.1.5. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
 «3.1.5. Для обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4
классы) на организацию бесплатного дополнительного питания (молоко) за счет
средств бюджета Октябрьского района на 2024 год - в размере 21 рубль 80 копеек на
одного обучающегося в день».
 1.6. Подпункт 3.1.6. пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.1.6. Для обучающихся, получающих начальное, основное и среднее общее
образование (1-11 классы) на дому, из числа лиц с ограниченными возможностями
здоровья или инвалидов, в дни учебных занятий, за счет бюджетных ассигнований
Октябрьского района предусмотрена выдача денежной компенсации - в размере: 149
рублей 94 копейки на одного обучающегося в день (1-4 классы); 165 рублей 00
копеек на одного обучающегося в день (5-11 классы)».

1.7. В пункт 3 постановления добавить подпункт:
«3.1.7. Для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее

образование (5-11 классы) в пределах установленных лимитов согласно расчету
потребности министерства общего и профессионального образования Ростовской
области: из семей участников СВО (в том числе в случае гибели (смерти)
участников СВО) (5-11 классы) - на организацию одноразового горячего питания
обучающихся на 2024 год - в размере 74 рублей 97 копеек», из многодетных семей
(5-11 классы) - на организацию одноразового горячего питания обучающихся на
2024 год - в размере 74 рублей 97 копеек».

2. Утвердить стоимостный норматив горячего питания по категориям
обучающихся с 2.09.2024 по 28.12.2024 согласно приложению к настоящему
постановлению.

3

3. Постановление Администрации Октябрьского района от 29.08.2024 № 1060
«О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от
20.12.2021 № 1419» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования,
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района
и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.09.2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Октябрьского района Бутову Л.А.

Глава Администрации
Октябрьского района

[SIGNERSTAMP1]

Л.В. Овчиева

Постановление вносит

отдел образования Администрации
Октябрьского района

4

Приложение к постановлению

 Администрации Октябрьского района
от _______2024 № ____

Стоимостный норматив горячего питания по категориям обучающихся

с 2.09.2024 по 28.12.2024
 Сумма на одного

обучающегося в день
№ Наименование категории обучающихся

Всего федеральный,
областной

местный

1 Обучающиеся по образовательным программам
начального общего образования (1-4 классы),
включая обучающихся из малоимущих семей;
семей участников СВО, кроме обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья

86,00 86,00 0

2 Обучающиеся с 5 по 11 классы из семей со
среднедушевым доходом, размер которого ниже
величины прожиточного минимума,
установленного в Ростовской области (малоимущих
семей)

74,97 0

74,97

3 Обучающиеся с ограниченными возможностями
здоровья, дети-инвалиды с 1 по 4 классы
(2-х разовое питание)

149,94 86,00 63,94

4 Обучающиеся 5-11 классов из многодетных семей 74,97 69,34 5,63

5 Обучающиеся 5-11 классов из семей граждан,
участников специальной военной операции

74,97 69,34 5,63

6 Обучающиеся с 5 по 11 классы с ограниченными
возможностями здоровья, дети-инвалиды
(2-х разовое питание)

165,00 0

165,00

7 Компенсационная выплата
Обучающиеся с 1 по 4 классы с ограниченными
возможностями здоровья, получающие образование
на дому. Дети-инвалиды, обучающиеся с 1 по 4
классы, получающие образование на дому

149,94 0

149,94

8 Компенсационная выплата
Обучающиеся с 5 по 11 классы с ограниченными
возможностями здоровья, получающие образование
на дому. Дети-инвалиды, обучающиеся с 5 по 11
классы, получающие образование на дому.

165,00 0 165,0

9 Бесплатное дополнительное питание (молоко) для
обучающихся, получающих начальное общее
образование (1-4 классы) за счет средств бюджета
Октябрьского района

21,80 0 21,80

Управляющий делами
Администрации Октябрьского района                                                                         А.А. Пригородова